
CITTA' DI RIETI - DECRETO SINDACALE n. 157 del 29-12-2023 1/3 
 

 

 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE 
 

DECRETO SINDACALE N.  157 del 29-12-2023 
 

  
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE 
VIII "MANUTENZIONE E DECORO URBANO" ALL'ING. STEFANO 
BERTON. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
 
        

1.  
 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 112 del 28.07.2022 con la quale, tra l’altro, è stata approvata, con 
decorrenza 01.09.2022, la nuova macrostruttura dell’Ente che ha ridefinito l’organigramma dei vari 
settori e le relative linee funzionali, da ultimo modificata con D.G.C. n. 201 del 22.12.2022; 

Vista la determinazione n. 3693 del 28.12.2023 avente ad oggetto: “Esito finale – avviso pubblico 
per il conferimento di un incarico di dirigente tecnico a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 
110 del D. Lgs. 267/2000”; 

Considerato che occorre garantire la necessaria funzionalità dei servizi di competenza del Settore 
VIII “Manutenzione e Decoro Urbano”, individuando un dirigente dell’Ente che ne assuma la 
responsabilità; 
  
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di attribuire all’Ing. Stefano Berton, anche in 
considerazione delle attitudini e capacità professionali, le funzioni dirigenziali del Settore VIII 
“Manutenzione e Decoro Urbano”, con decorrenza dal 29/12/2023 e fino a nuova disposizione; 

Considerato che risultano già acquisite agli atti le dichiarazioni dell’Ing. Stefano Berton, di seguito 
indicate: 

 Insussistenza cause di incompatibilità e inconferibilità (art. 20, commi 1e 2, del D. Lgs. n. 
39/2013); 

 Art. 13 c. 3 D.P.R. 16/04/2013, n. 62- art. 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e dell’art. 13 del 
Codice di Comportamento del Comune di Rieti; 



CITTA' DI RIETI - DECRETO SINDACALE n. 157 del 29-12-2023 2/3 
 

 

 Assenza di carichi pendenti nel certificato del casellario giudiziale; 

 

Vista la D.G.C. n. 175 del 13.10.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di 
attività e organizzazione 2023 - 2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021” ; 
Vista la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 e ss.mm.ii., recante, tra l’altro, disposizioni in materia di 
rotazione degli incarichi dirigenziali; 

Visto l’art. 110 co.2 del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18.08.2000 n. 267; 

Visto il D. Lgs. n. 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati personali; 
Visto l’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
Visto il vigente ROUS; 
 

D E C R E T A 
 
1. Di attribuire all’Ing. Stefano Berton le funzioni dirigenziali, a tempo determinato e pieno 

ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, del Settore VIII – Manutenzione e 
Decoro Urbano, di cui alla deliberazione di G.C. n. 112 del 28.07.2022, da ultimo 
modificata con D.G.C. n. 201 del 22.12.2022, con contestuale attribuzione delle relative 
risorse umane e finanziarie, con decorrenza dal 29.12.2023 e fino a nuova disposizione; 

 

2. di designare l’Ing. Stefano Berton, quale responsabile del trattamento dei dati ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. per il Settore VIII “Manutenzione e Decoro 
Urbano”; 

 

3. di dare atto che al Dirigente incaricato spettano i poteri, le funzioni, i compiti e le 
responsabilità di cui all’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e agli articoli 71, 72 e 73 del 
vigente ROUS, nonché ogni altro compito ad esso attribuito in forza di legge o 
regolamento; 

 

4. di dare atto altresì che il trattamento economico del Dirigente, ai sensi del vigente CCNL 
della separata area della dirigenza è il seguente: 

 Il compenso tabellare è quello previsto dal CCNL per la Dirigenza del Comparto Regioni 
Autonomie Locali e sue eventuali modifiche ed integrazioni, fatte salve eventuali ulteriori 
voci economiche se dovute; 

 L’indennità di vacanza contrattuale prevista dal vigente CCNL per la dirigenza; 

 La retribuzione di posizione nella misura prevista per i Dirigenti di ruolo con apposita 
Deliberazione di Giunta Comunale, aggiornata al CCNL per la dirigenza e sue eventuali 



CITTA' DI RIETI - DECRETO SINDACALE n. 157 del 29-12-2023 3/3 
 

 

modifiche ed integrazioni e correlata all’incarico ricoperto; 

 Retribuzione di risultato, attribuita all’esito del processo di valutazione da parte del Nucleo di 
valutazione, nei limiti previsti dalle vigenti norme contrattuali e regolamentari 

5. la retribuzione del Dirigente sarà automaticamente adeguata qualora dovessero intervenire 
variazioni contrattuali dell’Area della Dirigenza degli Enti Locali a livello nazionale o 
decentrato o nella retribuzione di posizione; 

6. le prestazioni del Dirigente formeranno oggetto, con ogni effetto consequenziale, di 
valutazione in ordine al raggiungimento dei risultati anche ai fini dell’attribuzione del salario 
accessorio in conformità al vigente art. 24 del D. Lgs. n. 165/2001 ed alle disposizioni del 
vigente CCNL del personale dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

7. di disporre che il Dirigente comunichi tempestivamente e, comunque entro trenta giorni 
dall’accettazione del presente incarico, all’Ufficio Personale e per conoscenza alla Segreteria 
Generale, il personale assegnato al Settore VIII “Manutenzione e Decoro Urbano”ed ogni 
eventuale successiva variazione, per le conseguenti previsioni del Piano della Performance e 
per eventuali variazioni degli stanziamenti di Bilancio, in relazione ai capitoli dei Servizi cui 
i singoli dipendenti sono assegnati; 

8. gli incarichi potranno essere revocati nei casi previsti dall’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dall’art. 21 del D. Lgs. n. 165/2001, nel rispetto delle disposizioni previste dai contratti 
collettivi nazionali di lavoro del personale con qualifica dirigenziale del comparto degli enti 
locali; 

9. di trasmettere il presente decreto all’Ing. Stefano Berton, al Segretario Generale, a tutti i 
dirigenti e all’Ufficio Personale per ogni ulteriore adempimento derivante dal presente decreto; 

10. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente. 

 
 
Lì, 29-12-2023 
 
 IL SINDACO 
 DANIELE SINIBALDI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


